



Rubrik: Finanzmarkt

Unterrubrik: Bilanz

Publikationsdatum: SHAB 24.08.2021

Voraussichtliches Ablaufdatum: 24.08.2022

Meldungsnummer: FM02-0000000196

Publizierende Stelle

Bank-now AG, Neugasse 18, 8810 Horgen

Zwischenbilanz Bank-now AG

Bank-now AG

CHE-113.328.982

Neugasse 18

8810 Horgen

Bilanzdatum: 30.06.2021

Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2020

Aktiven: CHF 4'089'420'175.00

Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 3'875'913'342.00

Passiven: CHF 4'089'420'175.00

Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 3'875'913'342.00

Ausserbilanzgeschäfte: CHF 94'000.00

Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF 94'000.00

Gewinn: CHF 8'795'820.00

Gewinn vorangehendes Halbjahr: CHF 43'103'320.00

Bemerkungen:

Stichtag für vorangehendes Halbjahresgewinn ist der 30.06.2020.

Zwischenbilanz

	30.06.2021	31.12.2020
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	9'981'164	9'982'328
Forderungen gegenüber Banken	117'639'918	127'368'664
Forderungen gegenüber Kunden	3'841'975'409	3'625'520'528
Finanzanlagen	553'115	1'289'523
Aktive Rechnungsabgrenzungen	77'966'096	70'241'285
Sachanlagen	20'894'885	20'962'926
Sonstige Aktiven	20'409'588	20'548'088
Total Aktiven	4'089'420'175	3'875'913'342
Total nachrangige Forderungen	-	-
Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	3'759'000'000	3'477'000'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	5'766'468	5'927'584
Passive Rechnungsabgrenzungen	40'908'113	49'008'600
Sonstige Passiven	10'344'135	9'771'519
Rückstellungen	-	-
Gesellschaftskapital	30'000'000	30'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	115'403'396	115'403'396
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	-	-
Gesetzliche Gewinnreserve	77'200'000	110'100'000
Gewinnvortrag	42'002'243	6'280'850
Gewinn	8'795'820	72'421'393
Total Passiven	4'089'420'175	3'875'913'342
Total nachrangige Verpflichtungen	90'000'000	90'000'000
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	40'000'000	40'000'000

Ausserbilanzgeschäfte

Unwiderrufliche Zusagen	94'000	94'000
-------------------------	--------	--------

Erfolgsrechnung

	01.01.-30.06.2021	01.01.-30.06.2020
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	111'738'392	111'186'284
Zinsaufwand	-2'333'448	-2'747'996
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	109'404'944	108'438'288
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-57'043'536	-15'836'186
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	52'361'408	92'602'102
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	7'968'183	7'719'718
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'491'385	5'679'927
Kommissionsaufwand	-14'306'088	-12'967'652
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	-846'520	431'993
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-24'227	-193'356
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-210	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	-24'437	-193'356
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-22'251'520	-22'524'283
Sachaufwand	-13'571'708	-12'133'933
Subtotal Geschäftsaufwand	-35'823'228	-34'658'216
Abschreibungen auf Sachanlagen	-3'853'017	-3'801'047
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-53'676	165'681
Total Geschäftserfolg	11'760'530	54'547'157
Steuern	-2'964'710	-11'443'837
Gewinn	8'795'820	43'103'320